



ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
CNPJ: 07-629.520/0001-07
Rua Conego Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000.
São Bernardo/MA

Folhas: N°	196
Processo: N°	018/2019
Assinatura: N°	<i>R. Araújo</i>

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2020
CONTRATO N.º 005/2020/PMSB

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO BERNARDO/MA E A EMPRESA C DE
CARVALHO – EPP, NA FORMA ABAIXO:**

A **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 07.629.520/0001-07, sediada na Rua Conego Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000, São Bernardo/MA, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Presidente o Sr. **BERNARDO JOSÉ TRIBUZI DE CARVALHO, brasileiro, casado**, inscrito no CPF nº 961.230.523-49, portador do RG nº 418326959 SSP/MA, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa **C DE CARVALHO – EPP**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 28.492.207/0001-40, estabelecida Rua: Castelo do Piauí, 3.838, Sala 01, Bairro Buenos Aires, Teresina – PI (CEP 64.008-540), neste ato denominada **CONTRATADA**, representada pelo sócio administrador, senhor **Lucas Marques Araújo**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob o nº 609.228.203-84 portador do R.G. nº 0431833522011-7 SSP/MA, **RESOLVEM** celebrar o presente Contrato decorrente da licitação na modalidade Pregão – nº 01/2020 e do **Processo Administrativo n.º 018/2019**, com fundamento da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de pessoa jurídica para aquisição sob demanda de materiais de expediente com a finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de São Bernardo - MA conforme especificações e quantitativos estabelecidos no projeto básico e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

A discriminação do objeto é a seguinte:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Almofada para carimbo azul	RADEX	Und	15	5,07	76,03
02	Almofada para carimbo preta	RADEX	Und	10	5,07	50,68
03	Apontador de lápis simples plástico translúcido sortido	FABER CASTEL	Und	40	3,06	122,51

[Handwritten signatures and initials]



Folhas: N° 197
Processo: N° 018.72019
Materia: N° *Relatório*

ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
CNPJ: 07-629.520/0001-07
Rua Conego Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000.
São Bernardo/MA

04	Balão simples	BRINK FEST	Pct	65	6,01	390,46
05	Blinder clips 51mm c/ 12 / prendedor	EASY OFFICE	Cx	15	10,12	151,76
06	Blinder clips 32mm c/ 24 und / prendedor	EASY OFFICE	Cx	15	10,12	151,76
07	Blinder clips 41mm c/ 24 und/ prendedor	EASY OFFICE	Cx	15	10,12	151,76
08	Borracha bi-color	MERCUR	Und	40	1,00	39,92
09	Borracha branca escolar nº 20	MERCUR	Und	60	0,51	30,83
10	Caixa arquivo morto em polionda	POLY CART	Und	65	7,90	513,76
11	Calculadora 12 dígitos	ELGIN	Und	65	9,90	643,48
12	Caneta esferográfica azul	COMPACT OR	Und	650	0,79	513,76
13	Caneta esferográfica preta	COMPACT OR	Und	650	0,79	513,76
14	Caneta esferográfica vermelha	COMPACT OR	Und	650	0,79	513,76
15	Cd rw/ virgem cap 700mb e 80 min de grav	MULTILAS ER	Und	10	103,41	1.034,14
16	Clips 2/0	BACCHI	Cx100	650	2,86	1.855,96
17	Clips 3/0	BACCHI	Cx/50	650	2,86	1.855,96
18	Clips 6/0	BACCHI	Cx/25	650	3,88	2.523,85
19	Clips 8/0	BACCHI	Cx	390	5,01	1.953,57
20	Cola branca 40 grs	BIC	Und	40	1,81	72,32
21	Cola branca 90 grs	BIC	Und	40	2,52	100,78
22	Corretivo	BIC	Unid	65	2,90	188,81
23	Dvd -virgem, cap 700 mb e 240 min grav	MULTILAS ER	Unid	10	115,75	1.157,54
24	Elástico amarelo 50g	MERCUR	Cx	25	3,89	97,32
25	Envelope a4	SCRITY	Und	650	0,80	520,18
26	Envelope oficio	SCRITY	Und	650	0,70	455,96
27	Estilete fino	JOCAR OFFICE	Und	15	2,01	30,08
28	Estilete grande	JOCAR OFFICE	Und	10	2,45	24,50
29	Extrator de grampo	ACC	Und	20	3,52	70,35
30	Fita adesiva gomada	ADERE	Und	15	15,02	225,26
31	Fita corretiva (12m)	BIC	Und	15	5,90	88,48
32	Fita decorativa	MAXI	Und	10	5,01	50,09
33	Fita durex 19x50	DUREX	RI	40	3,45	137,92
34	Fita durex rolo pequeno 12x30	DUREX	RI	45	2,56	115,15
35	Grampeador médio	CIS	Und	15	11,80	176,95
36	Grampeador para 100 fls	EASY OFFICE	Und	10	48,97	489,65
37	Grampo para 23/13 p/ gramp grande	BACCHI	Cx	15	7,45	111,74
38	Grampos 26/6	ACC	Cx/5000	15	5,35	80,18
39	Lápis preto	CIS	Und	390	0,17	65,50

Bl *Relatório* *Relatório* *Relatório*



ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
CNPJ: 07-629.520/0001-07
Rua Conego Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000.
São Bernardo/MA

Folhas: N° 198
Processo: N° 018/2019
Data: N° [assinatura]

40	Livro de ata c/ 50 fls - c/margem preto 50 fls brochura	SPIRAL	Und	15	8,12	121,82
41	Livro de ponto - brochura 160 folhas	SÃO DOMINGOS	Und	15	22,80	342,05
42	Livro de protocolo - 100 folhas	SÃO DOMINGOS	Und	10	12,23	122,31
43	Marca texto amarelo	CIS	Und	30	1,92	57,50
44	Marca texto laranja	CIS	Und	12	1,92	23,00
45	Marca texto verde	CIS	Und	22	1,92	42,17
46	Marcador para cd e dvd 1,0	CIS	Und	8	2,45	19,60
47	Marcador permanente atômico vermelho	PILOT	Und	10	3,46	34,58
48	Marcador permanente atômico azul	PILOT	Und	10	3,46	34,58
49	Marcador permanente atômico preto	PILOT	Und	10	3,46	34,58
50	Molha dedo	RADEX	Und	10	3,46	34,58
51	Papel a4 - 75 g, resma c/ 500 folhas, cx. C/ 10 resmas	CHAMEX	Cx	20	145,79	2.915,79
52	Papel 40 kg	SPIRAL	Und	15	1,21	18,08
53	Papel a4 colorido - papel sulfite 75 g, 100 folhas	CHAMEQUINHO	Pct	20	4,90	98,01
54	Papel camurça - 40x60 cores sortidas	VMP	Fls	20	9,53	190,68
55	Papel carbono azul	CIS	Fls	20	0,25	4,94
56	Papel cartão a4 - gramatura 180g, pct c/ 50 fls	SPIRAL	Pct	10	59,52	595,17
57	Papel contact vulcan - rolo de papel adesivo transparente	PLASTCOVER	Metro	40	4,11	164,40
58	Papel micoondulado estampado	VMP	Fls	20	2,89	57,90
59	Papel micro ondulado liso	VMP	Fls	25	2,81	70,15
60	Pasta transparente com elástico	LINE CRISTAL	Und	60	2,88	173,10
61	Perfurador de papel (pequeno)	MAXPRINT	Und	15	7,90	118,56
62	Perfurador de papel médio para 35 fls	MAXPRINT	Und	12	30,04	360,42
63	Perfurador grande 50 fls	MAXPRINT	Und	10	58,97	589,74
64	Porta caneta, clips e lembretes	BELLS	Und	15	11,23	168,50
65	Porta correspondencia (dupla)	DELLO	Und	10	29,16	291,56
66	Porta documento plástico 4 furos	PLAST PARK	Und	15	15,09	226,30
67	Quadro de aviso - em feltro com modura em alumínio, 120 x 90cm	SOUZA	Und	5	95,01	475,03
68	Régua acrílica 30cm	WALEU	Und	15	2,03	30,38
69	Tesoura 17 cm	BRW	Und	15	12,12	181,84
70	Tesoura de costura - 21mm cabo preto	BRW	Und	10	12,12	121,23
71	Kit de tinta compatível com o tanque de tinta da impressora epon 13150	x-full	Und	5	173,56	867,81
72	Toner monocromático compatível com a impressora kyocera (ecosys printer tk - 1102)	Top jet	Und	5	112,96	564,79
VALOR TOTAL ESTIMADO						26.497,62

[assinaturas]